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Ratsinformationssystem 
 
Die Stadtverwaltung beschaffte vor geraumer Zeit das Sitzungs- und Ratsinformationssys-
tem "Session"  und die Erweiterung "SessionNet". Während das grundlegende System  
"Session" Termine und Dokumente verwalten kann, besteht bei "SessionNet"  die Möglich-
keit, ein Bürgerinformationssystem zur transparenten Arbeit  des Stadtrates und der Stadt-
verwaltung zu etablieren. 
 
In diesem Zusammenhang stelle ich an die Stadtverwaltung folgende Fragen: 
 
 
Frage 1: 
In welchem Zeitraum ist die  Einführung von "Session" im Moment geplant und wer wird im 
ersten Schritt mit eingebunden? 
 
Antwort: 
 
Ich verweise auf meine Antworten zu den Fragen 2 und 4 der Anfrage DS 330/2014. 
 
 
Frage 2: 
Wann ist die Schulung der Stadtratsmitglieder zu diesem System geplant? 
 
Antwort: 
 
Bei dieser Frage verweise ich auf die Antwort zu Frage 4 der DS 330/2014. 
 
 
Frage 3: 
Wie ist der Einsatz von "SessionNet" geplant und sieht der Plan eine  Erweiterung zu einem 
Bürgerinformationssystem  und die Integration in  den bestehenden Webauftritt der Stadt  
Weimar vor? 
 
Antwort: 
 
Natürlich wird „Session“ inkl. „SessionNet“ in den Webauftritt der Stadt Weimar mit einge-
bunden. Inwieweit eine Erweiterung zu einem Bürgerinformationssystem über Angelegenhei-
ten, die über die Stadtratsarbeit hinausgehen, durchgeführt werden kann und sinnvoll ist, 
kann erst entschieden werden, wenn entsprechende Erfahrungswerte mit dem System vor-
liegen. Die Verwaltung wird sich einer solchen Erweiterung, sofern sie in diesem Zusam-
menhang sinnvoll ist, sicherlich nicht verschließen.  
 


